
[Ń—
Norway
grants

SPARP
Grupa PFR

Pisz, dn. 30.06.2023 r.

Zamawiający:
Ośrodek Żeglarstwa i Turystyki Wodnej
Camp-Pisz Marek Łachacz,
ul. Aleja Turystów 11, 12-200 Pisz

Do wiadomości 
wszystkich uczestników postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr 1/2023/NORW prowadzonego 
w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie i dostawę jednostki pływającej „SPA na

Wodzie" wraz z jej wyposażeniem.

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Zamawiający przedstawia uprzejmie odpowiedzi na otrzymane zapytania:

Pytanie 1
Czy w ogłoszeniu o przetargu wymogi dla Wykonawcy nie są zbyt wygórowane?
Chodzi konkretnie o projektanta i jego doświadczenie a także doświadczenie firmy w realizacji tak 
nietypowych obiektów.
Wydaje mi się że są to kryteria trochę dyskryminujące i znacznie zawężające grono potencjalnych 
Wykonawców.
Odpowiedź:
Zamawiający uprzejmie informuje, iż dokonał zmian warunków udziału w postępowaniu, które po 
zmianie otrzymują brzmienie:
Zdolność techniczna i zawodowa:
1) Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, iż w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał 
należycie, co najmniej jedną dostawę jednostki pływającej o długości nie mniejszej niż 7,80 m oraz 
szerokości nie mniejszej niż 2,40 m.
2) Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże że dysponuje lub będzie dysponować min. 1 osobą, 
która będzie uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadającą wykształcenie techniczne 
z tytułem co najmniej magister inżynier architekt.

Pytanie 2
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę ogłoszenia na dostawę "SPA na Wodzie" w zakresie dotyczącym 
doświadczenia i kwalifikacji projektanta SPA, a mianowicie że pominięty zostanie punkt 
doświadczenia w zakresie zaprojektowania w ostatnich latach jednostek pływających o wskazanych 
parametrach platformy i obiektu kubaturowego.
Wymóg w ogłoszeniu o przetargu jest trudny do spełnienia, albowiem tego typu jednostek zbyt wiele 
się nie buduje, co zawęża grono potencjalnych firm wykonawczych.

1



[fQ- 0PARP
Norway
grants

Grupa PFR

Odpowiedź:
Zamawiający uprzejmie informuje, iż dokonał zmian warunków udziału w postępowaniu, które po 
zmianie otrzymują brzmienie:
Zdolność techniczna i zawodowa:
1) Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, iż w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał 
należycie, co najmniej jedną dostawę jednostki pływającej o długości nie mniejszej niż 7,80 m oraz 
szerokości nie mniejszej niż 2,40 m.
2) Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże że dysponuje lub będzie dysponować min. 1 osobą, 
która będzie uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadającą wykształcenie techniczne 
z tytułem co najmniej magister inżynier architekt.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności 
technicznej lub zawodowej dla postępowania dotyczącego "Wodnego SPA", na poniższe:
1) Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, iż w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał 
należycie, co najmniej jedną dostawę jednostki pływającej o długości nie mniejszej niż 7,80 m oraz 
szerokości nie mniejszej niż 2,40 m.
2) Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże że dysponuje lub będzie dysponować min. 1 osobą, 
która będzie uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadającą wykształcenie techniczne 
z tytułem co najmniej magister inżynier architekt.

Zamawiający uprzejmie informuje, iż dokonał zmian warunków udziału w postępowaniu, które po 
zmianie otrzymują brzmienie:
Zdolność techniczna i zawodowa:
1) Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, iż w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał 
należycie, co najmniej jedną dostawę jednostki pływającej o długości nie mniejszej niż 7,80 m oraz 
szerokości nie mniejszej niż 2,40 m.
2) Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże że dysponuje lub będzie dysponować min. 1 osobą, 
która będzie uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadającą wykształcenie techniczne 
z tytułem co najmniej magister inżynier architekt.

Pytanie 4
Czy termin realizacji może być wydłużony przez Zamawiającego? - bo podany w ogłoszeniu termin 
kwietniowy jest krótki, nawet bardzo krótki.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza możliwości wydłużenia terminu z uwagi na uwarunkowania 
dofinansowania projektu.

Czy Zamawiający może udzielić zaliczki większej niż 20% - bo większa zaliczka znacznie pomogła by w 
przyspieszeniu realizacji zamówienia.
Czy po rozliczeniu zaliczki 20%, Zamawiający może udzielić kolejnej zaliczki do 20%?
Odpowiedź:
Zamawiający przewiduje udzielenie zaliczki na poczet wykonania zamówienia w wysokości do 20% 
zaoferowanej ceny ofertowej brutto. Rozliczenie jednej zaliczki powoduje możliwość udzielenia 
kolejnej w wysokości do 20% zaoferowanej ceny ofertowej brutto. Zamawiający może udzielić

Pytanie 3

Odpowiedź:

Pytanie 5

2



BPARPNorway
grants

Grupa PFR

kolejnej zaliczki, pod warunkiem, że wykonawca wykaże, iż wykonał zamówienie w zakresie wartości 
poprzednio udzielonych zaliczek.

Pytanie 6
Czy wykonanie konstrukcji obiektu na profilach stalowych jest obligatoryjne, czy dopuszcza się 
zastosowanie równoważnej konstrukcji stalowej?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza zastosowania innej konstrukcji niż stalowa z uwagi na lokalizację obiektu 
na wodzie i wymagane parametry sztywności konstrukcji.

Pytanie 7
Czy w ramach projektu "Wodnego SPA" Wykonawca ma obowiązek wykonać analizę pływalności 
obiektu?
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż Wykonawca ma obowiązek wykonać analizę pływalności obiektu. Analiza 
pływalności jest bezwzględnie wymagana - to jeden z najważniejszych elementów projektu.

Pytanie 8
Czy po stronie Wykonawcy leży wykonanie badań technicznych jednostki przez osobę uprawnioną? 
Odpowiedź:
Przeprowadzenie badań technicznych i uzyskanie pisemnego zaświadczenia przez osobę uprawnioną 
jest bezwzględnie wymagane. Brak takiego zaświadczenia uniemożliwi rejestrację jednostki. 
Przygotowanie dokumentów i wniosku o rejestrację leży po stronie Wykonawcy.

3


